
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 83 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 21 DEL 15-02-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI REDAZIONE OPUSCOLO 

STORICO PIEVE TORINA NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO 

DALL'ARTICOLO 36 COMMA 2 LETTERA A DEL D.LGS 50/2016. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
PRESO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla redazione di un opuscolo 

storico del paese, iniziativa volta a migliorare la conoscenza storico-patrimoniale del comune di 

Pieve Torina; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.3 del 31 gennaio 202 con la quale si approva un 

atto di indirizzo ai sensi dell’articolo 107 del d.lgs 267/2000, con il quale si demanda il 

Responsabile del Servizio alla predisposizione dell’affidamento per i fini in premessa; 

 

VISTI GLI ARTICOLI: 

-36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

-1 della Legge di Bilancio n.145/2018 che consente l’acquisto di beni e servizi di importo  

inferiore ad euro 5.000 al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

ovvero di altri mercati elettronici o centrali di committenza regionali; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.21 del 15-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

-3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO: 

-  il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

-  il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti; 

 

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 40.000 €, IVA 

esclusa; 

 

DATO ATTO che è stata svolta una indagine esplorativa nel rispetto del principio di rotazione 

mediante la piattaforma online Appalti e Contratti e-procurement; 

 

PRESO ATTO delle offerte pervenute presso l’Ufficio Protocollo del comune di Pieve Torina 

da parte delle seguenti ditte: 

 

1.Coolstoodio Associati-Alessandro Pierleoni-2.500 + IVA; 

2.Zefiro S.r.l.-2.000 + IVA; 

3.Soniapo Stellaria Cooperativa Sociale-2.900 +IVA; 

 

PRESO ATTO che ai sensi di legge è possibile applicare il criterio del prezzo più basso, 

affidando il servizio all’Operatore n.2-Zefiro S.r.l.; 

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

RITENUTO di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo di 2.000€ + 

IVA; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 1036/1 del corrente bilancio; 

 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG ZA82BDE9B5; 

 

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di redazione opuscolo 

storico  alla ditta Zefiro S.r.l. con Sede in Viale Ciccolungo n.80, 63900 Fermo (FM) P.IVA 

01730180443. 

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 2.440 al capitolo 1036/1 del bilancio corrente. 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.21 del 15-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

3) DI RICORRERE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.21 del 15-02-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  15-02-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 06-03-2020    al 21-03-2020 

Lì  06-03-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


